FAZ  SABER,  que  a  Câmara  Municipal  de  Tanabi,
aprovou e ele sanciona e promulga a seguinte Lei:

Art. 1º. Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a
repassar, na forma de subvenção social,  no exercício de
2022,  recursos  no  valor  de  R$  231.479,40  (duzentos  e

trinta e  um mil,  quatrocentos e  setenta e  nove reais  e
quarenta centavos), proveniente do Fundo de Manutenção
e Desenvolvimento da Educação Básica e Valorização dos
Profissionais de Educação – FUNDEB, à Associação de Pais e
Amigos dos Excepcionais de Tanabi - APAE, inscrita no CNPJ
sob nº. 51.853.745/0001-34.

[...]

Tiago  Henrique  Da Silva  Vilella  34524755810,  que
teve  por  objeto  Registro  de  preços  para  serviços  de
borracharia  para  a  frota  de  veículos  pertencentes  a
prefeitura municipal de Tanabi, Estado de São Paulo , pelo
prazo de 12 (doze) meses, perfazendo o valor global do
contrato  R$  163.600,00  (cento  e  sessenta  e  três  mil  e
seiscentos  reais).  Data  Assinatura:  20  de  dezembro  de
2021.
...........................................................................................................

Fica  Adjudicado  e  Homologado  o  objeto  do
Pregão  Presencial  Nº  41/2021,  dispondo  sobre

[...]

Extrato de Contrato nº 2.856/2021 – Contratada:
ROMERO & SANTOS AUTO POSTO LTDA, que teve por
objeto  fornecimento  de  combustível  destinados  ao
abastecimento de veículos  e  máquinas  da prefeitura  do
município  de  Tanabi,  perfazendo  o  valor  global  de  R$
2.137.800,00 (dois  milhões,  cento  e  trinta  e  sete  mil  e
oitocentos  reais).  Data  Assinatura:  27  de  dezembro  de
2021.

Extrato de Contrato nº 2.857/2021 – Contratada:
AUTO  POSTO  D.  &  A.  LTDA,  que  teve  por  objeto
fornecimento de combustível destinados ao abastecimento
de  veículos  e  máquinas  da  prefeitura  do  município  de
Tanabi, perfazendo o valor global de R$1.709.700,00 (um
milhão,  setecentos e nove mil  e setecentos reais).  Data
Assinatura: 27 de dezembro de 2021.

...........................................................................................................
Fica Adjudicado e Homologado o objeto da Tomada de

Preços n.º 14/2021, dispondo sobre Obras de recapeamento
asfáltico  em  ruas  do  município  de  Tanabi  (Convênio
101039/2021), tendo como vencedora a empresa OBRAS E
SERVIÇOS FATOR S/A,  pelo valor global R$ 226.968,61
(duzentos e vinte e seis mil e novecentos e sessenta e oito
reais e sessenta e um centavos).

Extrato  de  Contrato  n.º  2.853/2021  –  Contratada:
OBRAS E SERVIÇOS FATOR S/A – que teve por objeto
Obras de recapeamento asfáltico em ruas do município de
Tanabi  (Convênio  101039/2021),  pelo  R$  226.968,61
(duzentos e vinte e seis mil e novecentos e sessenta e oito
reais  e  sessenta  e  um  centavos).  Assinatura:  14  de
dezembro de 2021.
...........................................................................................................

Fica Adjudicado e Homologado o objeto da Tomada de
Preços  n.º  15/2021,  dispondo  sobre  Recapeamento
Asfaltico nas Ruas Pedro Andreazzi, Nove de Julho (Trechos
de  1  a  4),  Nilo  Peçanha  (Trechos  1  e  2)  –  Convênio
101061/2021, tendo como vencedora a empresa: ZAMPA
TERRAPLANAGEM E CONSTRUÇÕES LTDA,  pelo  valor
global R$257.598,20 (duzentos e cinquenta e sete mil  e
quinhentos e noventa e oito reais e vinte centavos).

Extrato  de  Contrato  n.º  2.855/2021  –  Contratada:
ZAMPA TERRAPLANAGEM E  CONSTRUÇÕES  LTDA  –
que  teve  por  objeto  Recapeamento  Asfaltico  nas  Ruas
Pedro Andreazzi,  Nove de Julho (Trechos de 1 a 4), Nilo
Peçanha (Trechos 1 e  2)  –  Convênio 101061/2021,  pelo
R$257.598,20  (duzentos  e  cinquenta  e  sete  mil  e
quinhentos  e  noventa  e  oito  reais  e  vinte  centavos).
Assinatura: 17 de dezembro de 2021.